
Pag. 1 / 9

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SERVIZI E POLITICHE SOCIALI
SERVIZIO SOCIALE COMUNALE

REG. DET. DIR. N. 396 / 2024

Prot. Corr. 17/24-14/1/3-9(3706)

OGGETTO: Programma Regionale Fondo sociale europeo Plus 2021/2027 (FSE+) 
- Pianificazione periodica delle operazioni - PPO – Annualità 2023 – Programma 
Specifico n. 29/23 - Misure di sostegno alle famiglie in condizioni di svantaggio, 
per l'accesso ai servizi per la prima infanzia, anno educativo 2023/2024. CUP 
F99G23000020008  codice  operazione  1509/2023.  Trasferimento  destinatari 
buono di servizio all’Ambito Territoriale Carso – Isonzo - Adriatico. Variazione in 
diminuzione impegno di spesa e impegno per trasferimento fondi pari ad Euro 
9.270,00. 

IL DIRETTORE DI SERVIZIO

Visti:

la Legge regionale 18 agosto 2005 n. 20 del “Sistema educativo integrato 
dei servizi per la prima infanzia” e ss. mm. ii.;

la Legge regionale 31 marzo 2006, n. 6 “Sistema integrato di interventi e 
servizi per la promozione e la tutela dei diritti di cittadinanza sociale”;

il D.P.Reg 48/Pres.    del 23 marzo 2020 “Regolamento concernente i criteri 
e le modalità di  ripartizione del fondo per l’abbattimento delle rette a 
carico delle famiglie per la frequenza ai  servizi  educativi  per la prima 
infanzia e le modalità di erogazione dei benefici di cui all’articolo 15 della 
legge regionale 18 agosto 2005, n. 20 (Sistema educativo integrato dei 

Responsabile del procedimento: Dott. Stefano Chicco Tel: 040 675 4606 E-mail: 

direzione.sociale@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Dott.ssa Donatella Rocco Tel: 040 675 4973 E-mail: donatella.rocco@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Teresa Restifo 

Pecorella

Tel: 040 675 4232 E-mail: 

teresa.restifo.pecorella@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    396 / 2024



Pag. 2 / 9

servizi per la prima infanzia)”, nel testo vigente;

il  “Regolamento  recante  requisiti  e  modalità per  la  realizzazione, 
l’organizzazione,  il  funzionamento  e  la  vigilanza,  nonché modalità per 
l’avvio e l’accreditamento, dei nidi d’infanzia, dei servizi integrativi e dei 
servizi sperimentali e ricreativi, e linee guida per l’adozione della Carta 
dei servizi,  ai  sensi dell’articolo 13, comma 2, lettere a), c) e d) della 
legge regionale 18 agosto 2005, n. 20 (Sistema educativo integrato dei 
servizi per la prima infanzia)”, approvato con DPReg. 4 ottobre 2011, n. 
0230/Pres. ;

la legge regionale 09 giugno 2022, n. 8 “Legge regionale multisettoriale 
2022” e,  in  particolare,  l’articolo  59,  rubricato  “Sistema  educativo 
integrato dei servizi per la prima infanzia”;

il Regolamento per l'attuazione del programma operativo regionale POR 
del  Fondo  Sociale  Europeo  2014/2020  – investimenti  a  favore  della 
crescita e dell'occupazione, in attuazione dell'articolo 8, comma 17 della 
legge regionale 9 agosto 2018, n. 20 (Assestamento del bilancio per gli 
anni  2018-2020  ai  sensi  dell'articolo  6  della  Legge  regionale  10 
novembre 2015, n. 26) emanato con D.P.Reg. 203/Pres. Del 15 ottobre 
2018;

il  Programma  Regionale  del  Fondo  sociale  europeo+  2021/2027, 
approvato dalla Commissione europea con decisione n. C (2022) 5945 
dell’11 agosto 2022,  adottato in  via definitiva  con Deliberazione della 
Giunta Regionale n. 1231 del 26 agosto 2022;

la  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  17  febbraio  2023,  n.  298 
“Programma  Regionale  Fondo  Sociale  Europeo  Plus  2021/2027. 
Pianificazione  periodica  delle  operazioni  – PPO.  Annualità 2023. 
Approvazione.” con la quale  è stato approvato, tra l’altro, il Programma 
Specifico  n.  29/23  -  Misure  di  sostegno  alle  famiglie  in  condizioni  di 
svantaggio, per l’accesso ai servizi per la prima infanzia, anno educativo 
2023/2024,  il  quale  si  realizza  nella  Priorità:  3  -  Inclusione  sociale  – 
Obiettivo specifico: k) - 04.11 Migliorare l'accesso paritario e tempestivo 
a servizi di qualità, sostenibili e a prezzi accessibili, compresi i servizi che 
promuovono  l'accesso  agli  alloggi  e  all'assistenza  incentrata  sulla 

Responsabile del procedimento: Dott. Stefano Chicco Tel: 040 675 4606 E-mail: 

direzione.sociale@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Dott.ssa Donatella Rocco Tel: 040 675 4973 E-mail: donatella.rocco@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Teresa Restifo 

Pecorella

Tel: 040 675 4232 E-mail: 

teresa.restifo.pecorella@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    396 / 2024



Pag. 3 / 9

persona, anche in ambito sanitario; modernizzare i sistemi di protezione 
sociale, anche promuovendo l'accesso alla protezione sociale, prestando 
particolare  attenzione  ai  minori  e  ai  gruppi  svantaggiati;  migliorare 
l'accessibilità, anche per le persone con disabilità, l'efficacia e la resilienza 
dei sistemi sanitari e dei servizi di assistenza di lunga durata - del PR 
FSE+ 2021/2027;

considerato che

con il Decreto n. 15526/GRFVG del 06/04/2023 della Direzione Centrale 
Lavoro, Formazione Istruzione e Famiglia  è stato approvato l’Avviso pubblico 
per l’attuazione del  Programma Specifico n. 29/23 - Misure di sostegno alle  
famiglie  in  condizioni  di  svantaggio,  per  l’accesso  ai  servizi  per  la  prima 
infanzia,  anno  educativo  2023/2024 – inserito  nel  documento  “Programma 
Regionale Fondo Sociale Europeo Plus 2021/2027. Pianificazione periodica delle 
operazioni  – PPO.  Annualità 2023” che prevede, sotto il  profilo operativo,  la 
concessione di buoni di servizio-voucher applicati mediante scomputo diretto 
della  fattura  emessa  alle  famiglie  e  relativa  ai  costi,  fino  a  concorrenza 
massima di questi, per la frequenza dei servizi educativi dedicati alla prima 
infanzia (nidi d’infanzia, servizi educativi domiciliari e servizi sperimentali per 
quanto assimilabili ai due precedenti);

con il Decreto n. 18304/GRFVG del 21/04/2023 della Direzione Centrale 
Lavoro,  Formazione  Istruzione  e  Famiglia  è stato  rettificato  l'Avviso  del 
Programma  Specifico  n.  29/23,  emanato  con  decreto  n.  15526/GRFVG  del 
06/04/2023, nella parte relativa al riparto delle risorse, destinando all'Ambito 
Triestino  – Ente Gestore del Servizio Sociale comunale del Comune di Trieste 
risorse  pari  a  Euro  918.859,65  e  al  termine  della  presentazione  delle 
operazioni;

con Decreto n. Decreto n° 23756/GRFVG del 23/05/2023, la Regione ha 
provveduto  ad  approvare  l’elenco  delle  operazioni  approvate  e  ammesse  a 
finanziamento,  presentate  nell’ambito  del  Programma  Specifico  n.  29/23 
Misure di sostegno alle famiglie in condizioni di svantaggio, per l'accesso ai  
servizi  per  la  prima  infanzia,  anno  educativo  2023/2024  -  di  cui  all’Avviso 
approvato con decreto n. 15526/GRFVG del 06/04/2023, modificato con decreto 
n. 18304/GRFVG del 21/04/2023, approvate a seguito di valutazione da parte 
della Commissione nominata con decreto n. 21883/GRFVG del 15/05/2023;

Responsabile del procedimento: Dott. Stefano Chicco Tel: 040 675 4606 E-mail: 

direzione.sociale@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Dott.ssa Donatella Rocco Tel: 040 675 4973 E-mail: donatella.rocco@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Teresa Restifo 

Pecorella

Tel: 040 675 4232 E-mail: 

teresa.restifo.pecorella@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    396 / 2024



Pag. 4 / 9

con  Decreto  n° 26549/GRFVG  del  07/06/2023,  Prenumero  26522  la 
Regione Autonoma  FVG ha provveduto a concedere le risorse destinate agli 
Enti gestori del Servizio Sociale dei Comuni di ciascun Ambito, corrispondenti a 
complessivi  Euro 918.859,65  per  l’Ambito  Triestino  – Ente  Gestore  Servizio 
Sociale  comunale  del  Comune  di  Trieste,  impegnando  Euro 643.201,75  in 
competenza del bilancio 2023 ed Euro 275.657,90 in competenza del bilancio 
2024;

con  Determinazione  dirigenziale  n.  n.  1827/2023,  pubblicata  sul  sito 
istituzionale e trasmessa via PEC alla Regione entro il 30/06/2023, il Comune di 
Trieste, ai fini dell’ammissibilità della spesa per la partecipazione alle operazioni 
e in osservanza degli obblighi in capo agli Enti gestori del Servizio Sociale dei 
Comuni di ciascun Ambito previsti al paragrafo 7 e ribaditi al paragrafo 8.2 del 
succitato Avviso,  ha approvato la graduatoria  provvisoria  dei  destinatari  del 
buono  di  servizio-voucher,  riservandosi  la  successiva  adozione  della 
graduatoria definitiva, data l’impossibilità di adottarla entro tale termine vista 
la  coincidenza con il  termine concesso ai  richiedenti  per il  perfezionamento 
dell’effettiva iscrizione ed ammissione ad un servizio educativo;

con  Determinazione  dirigenziale  n.  2601/2023,  pubblicata  sul  sito 
istituzionale e trasmessa via PEC alla Regione,  è stata formata la graduatoria 
definitiva dei destinatari del buono di servizio-voucher anno educativo 23/24, in 
seguito a controlli successivi che hanno evidenziato il possesso dei requisiti per 
l’ammissione  al  buono  di  servizio-voucher, in  base  ai  criteri  previsti  dal 
paragrafo 8.1  e 8.2  dell’Avviso pubblico e  in  funzione della  copertura delle 
risorse destinate all'Ambito Triestino - Ente Gestore Servizio Sociale comunale 
del Comune di Trieste, corrispondenti a Euro 918.859,65 fino ad esaurimento 
delle risorse disponibili ed alla concessione degli importi corrispondenti;

con  Decreto  n° 40120/GRFVG  del  04/09/2023,  Prenumero  40046  la 
Regione Autonoma FVG ha disposto la liquidazione di una anticipazione, fino ad 
un massimo del 70% del contributo concesso, in favore degli Enti gestori del 
Servizio Sociale dei Comuni di ciascun Ambito, corrispondente, per il Comune di 
Trieste,  ad  Euro  643.201,75  -  accertamento  n.  4329/2023  rev.  23651/2023 
07/09/2023 al cap. al cap. 0054100 “CONTRIBUTI DA AMMINISTRAZIONI LOCALI 
PER  INTERVENTI  SOCIO-ASSISTENZIALI  A  CURA  DEL  SERVIZIO  SOCIALE 
(FINANZIAMENTI EUROPEI),  distinguendo l’ammontare totale come di seguito 

Responsabile del procedimento: Dott. Stefano Chicco Tel: 040 675 4606 E-mail: 

direzione.sociale@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Dott.ssa Donatella Rocco Tel: 040 675 4973 E-mail: donatella.rocco@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Teresa Restifo 

Pecorella

Tel: 040 675 4232 E-mail: 

teresa.restifo.pecorella@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    396 / 2024



Pag. 5 / 9

riportato:

per Euro 257.280,70 – limitatamente alla quota UE,

per Euro 270.144,73 – limitatamente alla quota Stato,

per Euro 115.776,32 – limitatamente alla quota Regione;

e rinviato a successivo ed eventuale atto,  come da previsione contenute al 
paragrafo 15 dell’Avviso, l’erogazione del saldo, in competenza 2024 e pari a 
Euro  275.657,90,  ove  spettante,  successivamente  all’approvazione  del 
rendiconto  delle  spese  sostenute  presentato  ai  sensi  del  paragrafo  17 
dell’Avviso;

con  Determinazione  Dirigenziale  n.  2878/2023,  si  è provveduto  ad 
accertare  al  cap.  0054100  “CONTRIBUTI  DA  AMMINISTRAZIONI  LOCALI  PER 
INTERVENTI  SOCIO-ASSISTENZIALI  A  CURA  DEL  SERVIZIO  SOCIALE 
(FINANZIAMENTI  EUROPEI),  la  quota  in  competenza  2024  pari  a  Euro 
275.657,90  (acc.  n.  977/2024)  e  ad  impegnare  la  spesa  presunta  di  Euro 
773.909,14 al  cap.  00579910  “TRASFERIMENTI  A  FAMIGLIE  PER IL  SERVIZIO 
DOMICILIARITA' (ASSISTENZA, BENEFICENZA, SERVIZI DIVERSI ALLA PERSONA) 
(FINANZIAMENTI EUROPEI)” c.el. G206Y come segue:

impegno 34642/2023 per Euro 516.251,24 

impegno 10055/2024 per Euro 275.657,90

rinviando a successivi atti dirigenziali l’impegno pari a Euro 126.950,51, una 
volta esecutive le necessarie variazioni di bilancio, relativamente alla quota di 
competenza del bilancio 2023 non impegnata;

con  Determinazione  dirigenziale  n.  3350/2023,  si  è provveduto  ad 
approvare la rimanente spesa e ad incrementare l’impegno 34642/2023 per 
Euro 126.950,51 per la liquidazione dei buoni di servizio-voucher riconosciuti ai 
beneficiari  in  graduatoria  e  applicati  a  scomputo  delle  rette  delle  mensilità 
2023;

richiamato

il  paragrafo  8.4  TRASFERIMENTI  AD  ALTRO  SERVIZIO  EDUCATIVO 
SUCCESSIVI ALLA CONCESSIONE DEL BUONO DI SERVIZIO dell'Avviso pubblico, 
in base al quale sono ammessi i trasferimenti ad altro servizio educativo e in 

Responsabile del procedimento: Dott. Stefano Chicco Tel: 040 675 4606 E-mail: 

direzione.sociale@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Dott.ssa Donatella Rocco Tel: 040 675 4973 E-mail: donatella.rocco@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Teresa Restifo 

Pecorella

Tel: 040 675 4232 E-mail: 

teresa.restifo.pecorella@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    396 / 2024



Pag. 6 / 9

caso  in  cui  il  trasferimento  coinvolga  servizi  educativi  operanti  in  territori 
afferenti a diversi Enti gestori del servizio sociale dei Comuni, quello di origine 
comunica a quello di destinazione l’importo del beneficio spettante e provvede 
al trasferimento del relativo ammontare residuo.

considerato che:

l’Ambito  territoriale  Carso  –  Isonzo  –  Adriatico  Ente  Gestore  SSC  del 
Comune di Monfalcone ha comunicato con PEO lo spostamento di frequenza ad 
un servizio educativo afferente al loro territorio di più destinatari del buono di 
servizio-voucher inclusi nella graduatoria dell’Ambito Triestino – Ente Gestore 
SSC del Comune di Trieste;

si  è  provveduto,  conseguentemente,  al  trasferimento  delle  relative 
istanze mediante portale dedicato;

preso atto quindi della necessità di

approvare l’elenco dei destinatari del buono di servizio-voucher trasferiti 
presso una struttura educativa afferente all’Ambito territoriale Carso – Isonzo – 
Adriatico Ente Gestore SSC del  Comune di  Monfalcone,  indicati  in  dettaglio 
nell’allegato A, opportunamente oscurato per ragioni di privacy;

provvedere alla riduzione dell’impegno impegno n. 10055/2024 per Euro 
9.270,00,  corrispondenti  all’ammontare dei  buoni  di  servizio-voucher residui 
spettanti;

approvare la spesa di Euro 9.270,00 e impegnare tale somma al capitolo 
554110 TRASFERIMENTI A ENTI LOCALI PER IL SERVIZIO SOCIALE COMUNALE 
(FINANZIAMENTI EUROPEI) per il trasferimento del buono di servizio spettante 
al Comune di Monfalcone - Ambito Territoriale Carso – Isonzo – Adriatico;

provvedere  al  trasferimento  dei  suddetti  fondi  all’Ambito  Territoriale 
Carso  – Isonzo  – Adriatico  Ente  Gestore  SSC  del  Comune  di  Monfalcone, 
liquidando sull'IBAN  del  Comune  di  Monfalcone,  indicato  in  allegato  B  e 
opportunamente oscurato per motivi di privacy, l'importo di Euro 9.270,00;

dato atto che

ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il 
programma  dei  conseguenti  pagamenti  (degli  impegni  di  spesa)  di  cui  al 
presente provvedimento  è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del 
bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, 
introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. 
Legge di stabilità 2016);

Responsabile del procedimento: Dott. Stefano Chicco Tel: 040 675 4606 E-mail: 

direzione.sociale@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Dott.ssa Donatella Rocco Tel: 040 675 4973 E-mail: donatella.rocco@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Teresa Restifo 

Pecorella

Tel: 040 675 4232 E-mail: 

teresa.restifo.pecorella@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    396 / 2024



Pag. 7 / 9

ai  sensi  dei  nuovi  principi  contabili,  l'obbligazione  giuridicamente 
perfezionata andrà a scadenza come di seguito specificato: 

anno 2024 - Euro 9.270,00

il cronoprogramma della spesa in argomento è il seguente:

anno 2024 - Euro 9.270,00

richiamate

- la Deliberazione Consiliare n. 59 del 13 dicembre 2023 con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024-2026 (art. 170, 
comma 1, D.Lgs. 267/2000);

- la Deliberazione Consiliare n. 61 del 19 dicembre 2023 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026;

-  la  Deliberazione  giuntale  n.  1  dell'8  gennaio  2024,  dichiarata 
immediatamente  eseguibile,  con  cui  è  stato  adottato  il  Piano  Esecutivo  di 
Gestione  2024-2026  e  il  Piano  degli  Obiettivi  di  Gestione  2024-2026  e 
successive modifiche ed integrazioni;

-  la  Deliberazione  giuntale  n.  32  del  29  gennaio  2024,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, di approvazione del Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione 2024-2026; 

espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine 
alla regolarità e correttezza amministrativa;

visti 

• l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

• l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

attestato che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d'interesse 
alcuno in relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art.6 bis l. 241/90 e 
s.m.i., dell'art. 7 D.P.R. 62/2013, nonché dell’art. 16 D.lgs. 36/2023;

DETERMINA

per le motivazioni esposte in premessa e che qui si intendono integralmente 
riportate di:

Responsabile del procedimento: Dott. Stefano Chicco Tel: 040 675 4606 E-mail: 

direzione.sociale@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Dott.ssa Donatella Rocco Tel: 040 675 4973 E-mail: donatella.rocco@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Teresa Restifo 

Pecorella

Tel: 040 675 4232 E-mail: 

teresa.restifo.pecorella@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    396 / 2024



Pag. 8 / 9

1. approvare l’elenco dei destinatari del buono di servizio-voucher trasferiti 
presso una struttura educativa afferente all’Ambito territoriale Carso  – 
Isonzo – Adriatico Ente Gestore SSC del Comune di Monfalcone, indicati in 
dettaglio  nell’allegato  A  del  presente  provvedimento,  che  costituisce 
parte  integrante  e  sostanziale  e  viene  opportunamente  oscurati  per 
motivi di privacy;

2. provvedere alla riduzione dell’impegno impegno n. 10055/2024 per Euro 
9.270,00,  corrispondenti  all’ammontare  dei  buoni  di  servizio-voucher 
residui spettanti;

3. apportare  conseguentemente  le  seguenti  variazioni  agli  impegni  di 
seguito elencati: 

Anno Impegno/
Pren.

Sub Descrizione Cap Importo Segno 
Variazione

Note

2024 20240010055 0 Fondo sociale 
europeo sostegno 
alle famiglie in 
condizioni di 
svantaggio prima 
infanzia

0057991
0

9.270,0
0

- riduzione impegno 
per trasferimento 
beneficiari ad Ambito 
Carso – Isonzo – 
Adriatico Ente 
Gestore SSC del 
Comune di 
Monfalcone

4. approvare  la  spesa  complessiva  di  Euro  9.270,00,  quale  ammontare 
totale dei buoni di servizio-voucher da trasferire all’ Ambito Territoriale 
Carso – Isonzo – Adriatico Ente Gestore SSC del Comune di Monfalcone;

5. impegnare la spesa complessiva di Euro 9.270,00 per il trasferimento del 
buono di servizio-voucher Programma Regionale Fondo sociale europeo 
Plus 2021/2027 (FSE+) - Pianificazione periodica delle operazioni - PPO – 
Annualità 2023 – Programma Specifico n. 29/23 - Misure di sostegno alle 
famiglie in condizioni di svantaggio, per l'accesso ai servizi per la prima 
infanzia,  anno  educativo  2023/2024.  CUP  F99G23000020008  codice 
operazione 1509/2023 al capitolo di seguito elencati: 

Anno Cap Descrizione CE V livello Program
ma

Progett
o

D/N Importo Note

2024 005541
10

TRASFERIMEN
TI A ENTI 
LOCALI PER IL 
SERVIZIO 
SOCIALE 
COMUNALE 
(FINANZIAMEN
TI EUROPEI)

0257
5

U.1.04.01.02.
003

00008 08001 N 9.270,0
0

trasferiment
o beneficiari 
all’Ambito 
Territoriale 
Carso – 
Isonzo – 
Adriatico 
Ente Gestore 
SSC del 

Responsabile del procedimento: Dott. Stefano Chicco Tel: 040 675 4606 E-mail: 

direzione.sociale@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Dott.ssa Donatella Rocco Tel: 040 675 4973 E-mail: donatella.rocco@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Teresa Restifo 

Pecorella

Tel: 040 675 4232 E-mail: 

teresa.restifo.pecorella@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    396 / 2024



Pag. 9 / 9

Comune di 
Monfalcone 

6. dare atto che:

• ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, 
il programma dei conseguenti pagamenti (degli impegni di spesa) di 
cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti 
di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di 
“pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 
della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

• l’obbligazione  giuridicamente  perfezionata  viene  a  scadenza: 
nell’anno 2024 per l’importo di Euro 9.270,00;

• il  cronoprogramma  dei  pagamenti  per  la  spesa  in  argomento  è il 
seguente: nell’anno 2024 per l'importo di Euro 9.270,00;

7. provvedere  al  trasferimento  dei  suddetti  fondi  all’Ambito  Territoriale 
Carso – Isonzo – Adriatico Ente Gestore SSC del  Comune di Monfalcone, 
liquidando sull'IBAN del Comune di Monfalcone, indicato in allegato B e 
opportunamente  oscurato  per  motivi  di  privacy,  l'importo  di  Euro 
9.270,00.

Allegati:
Allegato A.pdf
Allegato B.pdf

IL DIRETTORE DI SERVIZIO
Dott. Stefano Chicco

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: Dott. Stefano Chicco Tel: 040 675 4606 E-mail: 

direzione.sociale@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Dott.ssa Donatella Rocco Tel: 040 675 4973 E-mail: donatella.rocco@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Teresa Restifo 

Pecorella

Tel: 040 675 4232 E-mail: 

teresa.restifo.pecorella@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    396 / 2024



 Atto n. 396 del 19/02/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CHICCO STEFANO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 26/02/2024 14:09:29


